
             Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” Brzoza powstał w 1999 roku. Założycielem Klubu jest 
Pan  Kazimierz  Oskwarek.  Klub  jest  organizacją  pozarządową  ujętą  pod  Nr  14  w  Starostwie 
Powiatowym w Bydgoszczy – Wydział Edukacji, Kultury i Sportu .
        Celem działalności Klubu jest  przede wszystkim popularyzacja sportu łuczniczego oraz 
szkolenie dzieci i młodzieży w tej dziedzinie. Nadrzędnym osiągnięciem Klubu jest systematyczne 
podnoszenie umiejętności łuczniczych zawodników, utrzymanie wysokich lokat, w tym w I Lidze 
Łuczniczej w Polsce, oraz promowanie w kraju i na świecie naszego regionu, a w szczególności 
gminy Nowa Wieś  Wielka.  Umożliwianie  dzieciom i  młodzieży  pełnego  rozwoju  fizycznego  i 
psychicznego poprzez promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od agresji i nałogów. Szkolenie 
zawodników  odbywa  się  przez  cały  rok.  Od  wiosny  do  jesieni  zawodnicy  trenują  na  torze 
łuczniczym  w Brzozie.  Treningi  prowadzi  dwóch  trenerów.  Na  wyposażeniu  Klubu  mamy 15 
strzałochwytów, 32 łuki wyczynowe wysokiej klasy i 20 łuków szkoleniowych. Kadra pracująca 
nieodpłatnie na rzecz Klubu to dwóch instruktorów łucznictwa, pięciu sędziów I i II klasy oraz 
dwóch pedagogów. Rocznie  szkolonych jest  od 30 do 40 zrzeszonych zawodników w różnych 
kategoriach  wiekowych  (uczniowie  szkół  podstawowych,  gimnazjów  a  nawet  studenci).  UKS 
„Sokół” opiera swoja działalność na nieodpłatnej pracy swoich członków  i działaczy oraz pomocy 
rodziców. Środki finansowe na działalność statutową Klub zdobywa od sponsorów i sympatyków 
Klubu ale przede wszystkim w drodze konkursów ogłaszanych przez Wójta Gminy Nowa Wieś 
Wielka. Oprócz imprez objętych harmonogramem zawodów Zarząd Klubu organizuje imprezy o 
charakterze lokalnym, w których biorą udział dzieci  i młodzież gminy Nowa Wieś Wielka. Klub 
jest zrzeszony w Sokolnictwie Polskim. Najlepsi zawodnicy uczestniczyli w Zlocie Sokolnictwa 
Światowego,  który  miał  miejsce  w  2006  r.  w  Pradze.  Zawodnicy  „Sokoła”  biorą  udział  w 
turniejach,  zawodach  i  mistrzostwach  na  terenie  całego  kraju.  W  czasie  wolnym,  pomiędzy 
zawodami czy też po nich, zawsze jest przewidziany program, dzięki któremu młodzież poznaje 
walory turystyczne danego regionu.
W okresie letnim Klub organizuje 2 razy w miesiącu zawody integracyjne. Zawodnicy wspólnie z 
rodzicami  strzelają  z  łuków do celów (baloniki,  jabłka,  ziemniaki  itp.)  Przeprowadzane  są  też 
zawody rodzinne,  strzelanie  do  tarcz  na  punkty.  Zawodnicy wraz  z  rodzicami  tworzą  drużyny 
rywalizujące o nagrodę , zwykle są to strzały, proporczyki, tarcze.  W lipcu i sierpniu tor łuczniczy 
jest otwarty dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych  niezrzeszonych w Klubie.
Instruktorzy przy udziale  starszych zawodników prowadzą pokazy,  instruktarz  oraz  strzelanie  z 
łuków  dla  wszystkich  chętnych.  Instruktorzy  Klubu  proponują  i  propagują  zdrowy tryb  życia 
poprzez ruch. Wspólnie biorą udział w rajdach rowerowych oraz wycieczkach pieszych.  
   
   
Najważniejsze wyniki osiągnięte przez zawodników Klubu w latach 2006-2009:

Rok 2006

Drużyna kobiet startuje z powodzeniem w I lidze kobiet.
W zawodach krajowych zawodnicy zdobywają 6 medali, w miedzywojewódzkich10 medali, 
w wojewódzkich 7 i w okręgowych 22.
W nagrodę  za  osiągnięcia  jedna  z  zawodniczek  na  wniosek  Zarządu  Klubu  otrzymała  roczne 
stypendium Marszałka Województwa.
Na zaproszenie Światowego Zrzeszenia Sokolnictwa 10 osób wzięło udział w zlocie w Pradze.

Rok 2007

Zawodnicy osiągają bardzo dobre wyniki i  zdobywają wysokie klasy sportowe. Klasa pierwsza
-1 zawodniczka, klasa II-5 zawodniczek, klasa trzecia-3 zawodniczki. W klasach młodzieżowych 
przyznano: klasa złota 7 zawodników, klasa srebrna 3 zawodników i klasa brązowa 7 zawodników.



Młodzież  przebywała  w lipcu  na  obozie  w Krasnobrodzie  w okolicach  Roztoczańskiego Parku 
Krajobrazowego.  Obóz  finansowany  był  ze  środków  gminnych,  ministerialnych  oraz 
marszałkowskich.

Rok 2008

Zawodnicy UKS „Sokół'  w ramach realizacji  programu Statutowego Klubu wzięli  udział  w 11 
zawodach krajowych,  1 międzywojewódzkich,  2 wojewódzkich.  W zawodach okręgowych nasz 
Klub wystawił najwięcej zawodników -149 osób. W 2008 roku Klub pozyskał 2 kolejnych sędziów. 
W zawodach UKS „Sokół” zdobył ponad 50 medali. Dzięki staraniom zarządu oraz pracy trenera i 
zawodników, urządzono pomieszczeni klubowe w budynku wielofunkcyjnym w Brzozie. Starosta 
Bydgoski wyraził swoje wysokie uznanie za działalność Klubu i wyróżnił go nagrodą wysokości 
1000 zł. Znaczne wsparcie finansowe spłynęło również od Okręgowego Związku Szkoleniowego, 
Kujawsko  Pomorskiego  Okręgu  Łuczniczego.  Uznanie  dla  naszego  Klubu  to  wybór  do  władz 
okręgowych  Polskiego  Związku  Łuczniczego.  W  Zarządzie  jest  Magdalena  Szymańska,  a  w 
Komisji Rewizyjnej Anna Żmich. Na wniosek Zarządu, Ministerstwo Sportu i Turystyki przesłało 
nam sprzęt do szkolenia. W okresie wakacyjnym zawodnicy przebywali na obozie w Człuchowie.

Rok 2009

Zawodnicy Klubu  w 2009 roku brali czynny udział w zawodach łuczniczych:
-   sprawdzające okręgowe: 8 zawodników,

− zawody okręgowe: 10,
− międzywojewódzkie: 2,
-   krajowe: 8,
-   międzynarodowe: 1.

Zdobyto indywidualnie w zawodach medale:
      okręgowych                                złotych 6        srebrnych 8         brązowych 5
      międzywojewódzkich                     =      2               =        2               =          2
      krajowych                                       =      1               =        3               =          1
     międzynarodowe – miejsca młodziczek Ładzińska Anna 6,  Ślesińska Patrycja 8,  

Hejne Natalia 9. 

Na  18  drużyn  nasi  zawodnicy  zajęli  8  miejsce.  Były  to  Międzynarodowe  Zawody  Łucznicze 
Młodzików i Dzieci, Eurobeskidy 2009 w Jaworzu 06.06.2009 r. 
UKS  „Sokół”  drużynowo  zdobył  srebrny  medal  za  II  miejsce  na  Ogólnopolskim  Turnieju 
Młodzików  - Supraśl 29-30.08.2009 r. – zawodniczki: Patrycja Ślesińska, Dominika Szal, Natalia 
Hejne, Aleksandra Oskwarek.
Drużynowo I miejsce i złote medale na Ogólnopolskiej Lidze Młodziczek – Kraków 20.09.2009 r. 
w składzie: Patrycja Ślesińska, Dominika Szal, Aleksandra Oskwarek, Anna Ładzińska.
Zawodniczki od 1.07-14.07.2009 r. przebywały na  zgrupowaniu kondycyjnym w Gozdawie gdzie 
trenowały dwa razy dziennie po 3 godziny.


